
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania propozycji zmian standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania propozycji zmian standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – prof. dr hab. Urszula Demkow, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – dr hab. n. med. Katarzyna Winsz-Szczotka, prof. Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach; 

3) członkowie Zespołu: 

a) Joanna Święchowicz-Kijowska – Naczelnik Wydziału Kształcenia w Zawodach Medycznych 

w Departamencie Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie Zdrowia, 

b) przedstawiciel Departamentu Szkolnictwa Wyższego w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

c) konsultant krajowy w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej, 

d) konsultant krajowy w dziedzinie laboratoryjnej genetyki medycznej, 

e) przedstawiciel Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, 

f)  przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Laboratoryjnej, 

g) przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, 

h) przedstawiciel Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

4) Sekretarz Zespołu – dr hab. n. med. Joanna Sikora, prof. Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Prodziekan 

do spraw Oddziału Medycyny Laboratoryjnej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 21



2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. c–h oraz pkt 4, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby 

niebędące członkami Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowanie propozycji zmian standardu kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, stanowiącego załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, 

fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. z 2021 r. poz. 755, z 2022 r. poz. 157 i 1742, z 2023 r. 

poz. 2152 oraz z 2024 r. poz. 1514), w szczególności: 

1) dokonanie analizy standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego oraz przedstawienie propozycji zmian zestawu efektów kształcenia w zakresie wiedzy 

i umiejętności pod kątem dostosowania ich do aktualnych potrzeb rynku pracy; 

2) dookreślenie kompetencji zawodowych absolwentów jednolitych studiów magisterskich na kierunku 

analityka medyczna; 

3) opracowanie propozycji zmian dotyczących zajęć praktycznych i praktyk zawodowych. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

4) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

7) podpisywanie protokołów z posiedzeń Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji 

zadań Zespołu, o których mowa w § 3. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego nieobecności, wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu 

członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia lub 

w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się również przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość, przy uwzględnieniu możliwości technicznych i rozwiązań 

organizacyjnych funkcjonujących w Ministerstwie Zdrowia. 

3. Zawiadomienie o terminie, miejscu i formie planowanego posiedzenia oraz jego porządku, 

Przewodniczący Zespołu przesyła członkom Zespołu, nie później niż 3 dni przed terminem planowanego 

posiedzenia. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Zespołu może zwołać posiedzenie Zespołu 

bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza protokół i przekazuje go w postaci elektronicznej 

członkom Zespołu do akceptacji. Członkowie Zespołu mają prawo zgłoszenia uwag do protokołu, w terminie 

5 dni roboczych od dnia jego otrzymania. 

6. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy członków Zespołu. Zespół może podejmować decyzje, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 21



7. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

8. Głosowania są jawne. 

9. Uchwały podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

§ 6. 1. Za udział w posiedzeniach Zespołu osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 3, nie przysługuje 

wynagrodzenie ani zwrot kosztów podróży. 

2. Koszty związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 

851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, ze środków pozostających w dyspozycji 

Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Departament Rozwoju Kadr Medycznych 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 8. Pierwsze posiedzenie Zespołu jest zwoływane przez Przewodniczącego Zespołu, nie później niż 

w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 9. Zespół zakończy swoją działalność z dniem przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

przez Przewodniczącego Zespołu opracowanych propozycji zmian standardu kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, stanowiącego załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, 

fizjoterapeuty i ratownika medycznego, nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 10. Zarządzenie traci moc z dniem 1 stycznia 2026 r. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Wojciech Konieczny 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 21


